Кульгешский вестник
	2013
25 октября №14 (99)

	Газета основана 4 мая 2006года

	 В номере:

1. Постановление главы Кульгешского сельского поселения №26 от 01.10.2013г. «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

2. Постановление главы Кульгешского сельского поселения №27 от 24.10.2013г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2013 года»
3. . Решение публичных слушаний Кульгешского сельского поселения №3 от 25.10. 2013г. «О внесении изменений   в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»

Постановление главы Кульгешского сельского поселения №26 от 01.10.2013г.

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики   от 26.09.2013 г. № 381 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 октября 2013 г. на 5,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, утвержденными постановлениями главы Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, и увеличенные в соответствии с постановлениями главы Кульгешского сельского поселения Урмарского района   от 03.02.2012г. № 9  «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Кульгешском сельском поселении Урмарского района Чувашской Республики»  и от 27.11.2012 г. № 41 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики».

2. Руководителям муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики с 1 октября 2013 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2013 год, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Вр.и.о.главы Кульгешского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики
                                                        Е.И.Сергеева

Постановление главы Кульгешского сельского поселения №27 от 24.10.2013г.

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики

за 9 месяцев 2013 года

В соответствии с п. 5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Утвердить отчет об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики за 9 месяцев 2013 года.

2. Внести отчет об исполнении бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на рассмотрение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      В.Н. Борцов

Итоги исполнения бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  за  январь – сентябрь 2013 года

Доходная часть  бюджета Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики выполнена на 62,0  процента к уточненным годовым назначениям. С учетом средств,  полученных из районного бюджета  Урмарского района Чувашской Республики, в  бюджет Кульгешского сельского поселения  поступило 1277,3 тыс. рублей, при  годовом плане 2061,1  тыс.рублей. Налоговых и неналоговых доходов мобилизовано в бюджет поселения в сумме 125,8  тыс. рублей или 51,4 процента к годовым назначениям в объеме 244,8  тыс. рублей. Поступило безвозмездных перечислений из районного бюджета Урмарского района в сумме 1119,1 тыс. рублей, при уточненном годовом плане 1771,4 тыс. рублей или 63,2 процента (в том числе: дотации   выравнивание бюджетной обеспеченности (трансферта) при плане 1085,8 тыс. рублей поступило 804,1 тыс. рублей или 74,1 процентов).

Основную долю в образовании налоговых и неналоговых доходов  бюджета поселения занимают такие поступления как налог на доходы физических лиц – 35,5 процента, земельный налог – 43,0 процента,    арендная плата – 5,5 процента, налог на имущество физических лиц – 11,3 процента.

Удельный вес финансовой  помощи  (в виде поступлений средств по взаимным расчетам, трансфертов, субвенций) из районного бюджета Урмарского района  Чувашской Республики в объеме доходной части бюджета поселения  за январь – сентябрь 2013 года  составил в размере 92,9 процента.

Расходная часть  бюджета поселения за январь – сентябрь 2013 года  исполнена на 56,5 процента. При уточненном  годовом  плане  в размере 2111,6  тыс. рублей исполнение составило 1193,6 тыс. рублей.

 В разрезе функциональных разделов расходов исполнение бюджета поселения за январь - сентябрь  2013 года  в целом характеризуется следующими данными:

ассигнования, выделенные на финансирование:

по разделу «Общегосударственные вопросы» при уточненном годовом плане 52,7 тыс. рублей освоены на 28,9 тыс. рублей или 54,8 процента;
по разделу «Национальная оборона» при уточненном плане 52,7 тыс.рублей освоены на 17,8 тыс.рублей или 33,7 процента.

по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» при годовом плане 10,3 тыс. рублей  средства  освоены на 1,5 тыс. руб. или 14,5 процента ;

по разделу «Национальная экономика» при годовом плане 339,0 тыс. рублей средства  освоены на 99,1 или 29,2 процента;

по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 169,3 тыс. рублей освоены 128,0  тыс. рублей или 75,6 процента;

по разделу «Культура, кинематография» при годовом плане 751,2 тыс. рублей освоены на 497,9 тыс. рублей или 66,3 процента;

по разделу «Физическая культура и спорт» при годовом плане 1,5 тыс. рублей средства не освоены.

Решение публичных слушаний Кульгешского сельского поселения №3 от 25.10. 2013г
О внесении изменений   в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района

РЕШИЛО:

Одобрить проект решения Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения и в целях приведения Устава Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствие требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1.  1.  Внести в Устав Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 8 июля 2011 года №24 ((c изменениями, внесенными Решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики  от 13 июня 2012 года №48, Решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 07 декабря 2012 года  №55, Решением Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 25.04.2013 года №68) (далее-Устав), следующие изменения:

1.1. В пункте 24 части 1 статьи 6 Устава после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами  "территориальной обороне и";

1.2.Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

 "6.1) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренного  Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении".

1.3. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кульгешского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации";

1.4.  пункт 11 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования главы Кульгешского сельского поселения, депутатов Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Кульгешского сельского поселения".

 2. Внести этот вопрос на рассмотрение Собрания депутатов Кульгешского сельского поселения.

Председатель собрания –

Глава Кульгешского сельского поселения

Урмарского района  Чувашской Республики                                                                    В.Н.Борцов

Секретарь собрания                                                                                                            Е.И.Сергеева

	Периодическое печатное издание

«Кульгешский вестник»

Адрес редакционного совета

  и издателя:

429408, д. Кульгеши, ул.Школьная, д.2

Email: kulgeshi@urmary.cap.ru

Учредитель:

Администрация  Кульгешского сельского поселения

Урмарского района

 Чувашской Республики

Председатель редакционного

совета - главный редактор

 Сергеева Е.И.

Тираж 10 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно